(S.T.) Ego Nicolaus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, predictum instrumentum extrasi et in publicam formam reddegi de cartulario instrumentorum compositorum manu quondam Vivaldi de Porta notarii, millesimo et die supradictis, habens ad hec generale mandatum.

^a mensura: *di lettura incerta* ^b tres: *così A* ^c *per il formulario v. n. 58* ^d ad-
imvicem: *così A*.

1275, dicembre 30, Genova

Adalasia de Bulgardo, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Guglielmo de Marcha, lanaiolo, un terra negli Ortì di Sant'Andrea, dietro corresponsione di un canone annuo di 9 soldi.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 157.

In nomine Domini amen. Nos Adalaxia de Bulgardo, abatissa monasterii Sancti Andree de Porta Ianue, voluntate et consensu infrascriptarum monialium dicti monasterii, scilicet Viridis Embriace prioris<se>, Sybilie Lercarie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, Petre Grille, Sybeline Banccherie, Alaxine Embriace, Symonete Capelle et Sybeline Camille, nec non et nos dicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, damus et concedimus tibi Guillelmo de Marcha, lanerio, libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proxime futuri usque ad annos viginti novem tabulas quatuor terre dicti monasterii, posite in Ortis dicti monasterii, ad hedificandum, laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas quatuor terre predicte ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis et habitibus a te vel ab eis causam dantibus et solventibus dicto monasterio omni anno in kalendis augusti pro ficto seu condicione^a dicte terre solidos novem ianuinorum pro qualibet tabula terre, et cui coheret antea deversus levantem carrubius qui appellatur Sardinea, ab alia parte carrubius qui appellatur B<r>olius, superius terra dicti monasterii, inferius domus dicti monasterii mediante media trexenda. Quam cessionem^b seu locacio-

nem convenimus et promictimus, nomine dicti monasterii, tibi et heredibus tuis et habentibus a te causam ratam et firmam perpetuo tenere et habere et contra eam in aliquo non venire et ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec per aliquam personam pro nobis tibi nec heredibus tuis nec habentibus causam a te de cetero non impedire nec subtrahere, set potius ab omni persona, collegio et universitate duffendere et expedire expensis dicti monasterii et dictam pensionem seu fictum de cetero non acrescere nec augere set^c augeri facere, promictentes, nomine dicti monasterii, dictam cessionem seu locacionem et quicquid in dicta terra edificaveris, edificatum habueris tibi et heredibus tuis et habentibus causam a te renovare seu renovari facere seu confirmari per dictum monasterium singulis viginti novem annis ad tuam voluntatem et heredum tuorum seu habencium causam a te et sic usque in eternum, confitentes et promictentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam cessionem seu locacionem fore tibi factam pro bono et utilitate et non <ad> lesionem dicti monasterii, cum dicta terra esset quasi sterilis et modici redditus seu valoris ipsi monasterio. Et promictimus tibi, nomine dicti monasterii, ita facere et curare quod dominus archiepiscopus Ianue predictis omnibus suam interponeret / (p. 158) auctoritatem et decreturn ad tuam voluntatem, quod si non fecerimus, presens instrumentum sit nullius valoris et sic in quibuslibet viginti novem annis promictimus tibi fieri facere dictam confirmationem. Predicta omnia et singula supradicta, nomine dicti monasterii, promictimus tibi et heredibus tuis et habentibus a te causam attendere, complere et observare et in nullo contravenire, alioquin penam dupli eius quod in dicta terra hedificatum fuerit valebit tibi stipulanti dare promictimus, nomine dicti monasterii, firmis nichilominus manentibus omnibus et singulis supradictis, sub hypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii. Versa vice ego dictus Guillelmus promitto et convenio vobis, dicte^d abbatisse et monialibus, nomine dicti monasterii, dictam terram tenere et inde solvere dictam pensionem dicto monasterio omni anno in kalendis augusti usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio et renovacio que facienda est singulis viginti novem annis per me et heredes meos et habentes causam a me, sub pena dupli dicte pensionis quolibet anno quod contrafecero commitenda et hypotheca et <obligatione> bonorum meorum, ratis manentibus nichilominus omnibus et singulis supradictis. Hoc acto in presenti contractu quod si continget dictum Guillelmum alienare epenomata in extraneam personam non descendenter ab eo, quod dictum monasterium habere deberet denarios duodecim per libram tam ab

emptore quam a venditore de vero precio. Insuper confiteor ego dictus Guillelmus dictum solum esse de parrochia dicti monasterii et quod domus quam ibi debeo edificari vollo quod sit de parochia dicti monasterii. Actum Ianue, in portichu palacii dicti monasterii. Testes Baffolinus de Porta censarius, Iohannes de Marcha, lanerius de Porta, et Nicolaus de Goano, cognatus dicti Guillelmi de Marcha. Anno dominice nativitatis M^oCCLXX^oVI^o, ind(ictione) tercia, die XXX decembris, post vesperas.

(S.T.) Ego Nicolaus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, predictum instrumentum extrasi et in publicam formam reddigi de cartulario instrumentorum compositorum manu quondam Enrici de Porta notarii, millesimo et die supradictis, habens ad hec generale mandatum.

^a condicione: *così A*

^b cessionem: *così A*

^c set: *così A*

^d dicte: *così A*.

75

1332, luglio 3, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello ai fratelli Bartolomeo, Theyxino, Simonino e Nicolò, figli di Ugeto de Noella, un terreno in Genova, negli Orti di Sant'Andrea, su cui insiste una casa di loro proprietà, dietro corresponsione di un canone annuo di 17 soldi.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 159.

Il testo presenta numerose scorrettezze.

Livellum Berthollamey, Theyxini et Simonis, fratrū et filiorū condam Ugeti de Noella.

In nomine Domini amen. Nos domina Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de conscientia monialium infrascriptrarum dicti monasterii, videlicet Agnexine de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Barbe, Clarexie de Cruce, Margarite Cigalle, Iacobine Pinelle et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte

moniales, in presencia et autoritate dicte abbatisse, nomine meo proprio et nomine dicti monasterii, locamus atque concedimus libellario nomine vobis Bertholomeo, Theyxino et Symonino, fratribus et filiis quondam Ugeti de Noella, recipientibus et stipulantibus tam nomine vestro proprio quam nomine Nicolai, fratris vestrum ac nomine heredum vestrorum de legitimo matrimonio natorum, quamdam terram sive solum dicti monasterii, positum sive positam Ianue, in Ortis Sancti Andree, super qua seu quo habetis hedifficium domus, positum in dicta terra, et cui coheret ante carrubius, ab uno latere carrubius, retro quintana et ab alio laterre domus que fuit *** et quam locacionem sive libellario nomine concessionem vobis, recipientibus dictis nominibus, facimus de dicta terra sive solo a kalendis augusti proxime ventur(i) usque ad annos viginti novem proxime venturos et dictam terram sive solum vobis damus et vobis concedimus ad habendum, tenendum, cum omni suo iure, comodo et utilitate, transferentes in vobis sive in dictis heredibus ex legitimo matrimonio natis et eis per vos omne ius quod transferri debet libellario nomine. Pro pensione seu conduzione dicte terre sive soli per vos et heredes predictos vestros sive per dictum Nicolaum nobis vel successori nostro seu dicti monasterii vel procuratori ipsius monasterii dare et solvere debetis omni anno sive ad rationem anni in qualibet^a kalendis augusti proxime venturi soldos decem et septem ianuinorum. Et ipsam locacionem sive concessionem promitimus et convenimus vobis, nomine dicti monasterii, et heredibus vestris de legitimo matrimonio natis ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam in aliquo non facere vel venire ac ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec per aliquam personam pro nobis vobis nec dictis heredibus de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set pocius ab omni persona, collegio, corpore et universitate deffendere et expedire expensis propriis dicti monasterii, promitten<te>s vobis, nomine dicti monasterii, recipientibus pro vobis et dicto Nicolao per vos, sive dictis heredibus renovare sive renovari facere seu firmari per dictum monasterium singulis XXVIII annis dictam locacionem sive concessionem / (p. 160) per nos vobis factam ad voluntatem vestram sive dictorum heredum vel ipsius Nicolai et sic usque in eternum, eciam asserentes vobis, nomine dicti monasterii, dictam concessionem seu locacionem fore vobis factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine nostro et dicti monasterii, promitimus et convenimus vobis, nomine dicti monasterii, recipientibus pro vobis et dicto Nicolao per vos, sive dictis heredibus de

legitimo matrimonio natis atendere, complere et observare im perpetuum sive in efiteosim et in aliquo ex predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valet dictum hedifficium domus vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus attendendis et observandis universa et singula bona dicti monasterii habita et habenda vobis pignori obligamus. Versa vice et nos, dicti Bertholomeus, Theyxinus et Symoninus, fratres, quisque nostrum in solidum, nostris propriis nominibus et nomine dicti Nicolai et pro ipso, recipientes dictam locacionem a vobis stipulantibus, nomine dicti monasterii, promitimus et convenimus vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, dictam terram sive solum tenere im perpetuum sive in efiteosim ut supra dictum est per nos nostrosque heredes de legitimo matrimonio natis^b et inde solvere vobis promitimus et convenimus sive dicto monasterio vel sindico seu procuratori ipsius monasterii omni anno sive ad rationem anni dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIII annis, alioquin penam dupli valimenti dicti hedifficii vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promitimus, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum universa bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus et restituere inde vobis omnia dampna et expensas que propterea fierent. Hoc acto et expresim dicto in presenti contractu inter dictas partes, cum aliter dicta abbatissa predicta non fecisset, quod si contingenteret predictum hedifficium in totum vel in parte vendere vel alienare seu aliquo modo transferre in aliquam personam non descendentia^c ab eis de legitimo matrimonio natis, quod predictum monasterium seu sindicus vel procurator dicti monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem a venditore de vero precio tociens quociens alienacio fieret vel in aliam personam transfereretur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret, non valeat alienacio seu translacio facta vel facienda. Hoc acto similiter in <ter> dictas partes quod si contingenteret predictum hedifficium in totum vel in aliqua parte vendi vel alienari vel in aliquo modo transferri, quod predicti fratres vel alter eorum sive / (p. 161) heredes requirere debeat vel debet denunciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem pretio et minori usque in quantitatem soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit si voluerit. Et predicta promitimus et convenimus nos dicti fratres per nos nostrosque heredes atendere, complere et observare, sub pena

predicta a nobis promissa et vobis solemniter stipula^{<t>}a et bonorum dicti monasterii obligacione et si contrafecerimus in aliquo ex predictis articulis, cadamus et cadere debeamus a iure locacionis sive libelli. Et iuramus nos dicti Symoninus et Theyxinus ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, predicta omnia atendere et contra in aliquo non facere vel venire, asserentes nos maiores esse, videlicet ego dictus Symoninus annis XXV et ego dictus Theyxinus annis XXII. Et facimus predicta omnia consilio testium infra-scriptorum, quos nostros propinquos, vicinos et consiliatores elegimus et appellamus. Actum Ianue, sub portichu domus caminate dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXII^o, ind(ictione) XIII^a, die III^a iullii, in vesperis. Testes Matheus de Corsi draperius, Precival de Resegunti, Otto Mussus raybarolius et presbiter Guirardus, capellanus dicti monasterii Sancti Andree de Porta.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a qualibet: *così A* ^b natis: *così A* ^c descendantia: *così A*.

76

1332, novembre 2, Rapallo

Geraldo di Costaguta di Rapallo, fabbro, ed i suoi figli emancipati Gabriele e Giannotto, anche in nome del fratello Antonino, vendono al monastero di Sant'Andrea, per il tramite del notaio Nicolò Beltrame, una casa nel carrubio recto, edificata su un terreno del monastero, già concesso a loro in livello.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 162.

Non è possibile quantificare con esattezza l'importo della vendita, poiché il prezzo indicato nel documento oscilla fra le 70 e le 170 lire.

In nomine Domini amen. Nos Geraldus de Costagua de Rappallo, faber, Gabriel, filius emancipatus dicti Geraldi de Costagua, ut de emancipacione constat instrumento scripto manu Rollandini de Manarolia, notarii, M^oCCC^oXXX^oII^o, die *** et Ianotus, filius emancipatus dicti Geraldi et frater

dicti Gabrielis, ut de emancipacione constat publico instrumento scripto manu *** et quilibet nostrum in solidum ita quod quilibet nostrum in solidum teneatur pro nobis et nomine nostro et nomine et vice Anthonini, fratris nostri et filii mei dicti Guillelmi^a pro quo promitimus de rato nos et quilibet nostrum in solidum et nos facturos et curatuos ita et taliter quod dictus Anthonius habebit rata et firma infrascripta et ipsa omnia observabit et non contrafaciet vel veniet sub hypotheca et obligacione bonorum nostrorum, vendimus, cedimus et traddimus seu quasi tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice monasterii, monialium et conventus Sancti Andree de Porta Ianuensis, quoddam hedificium domus nostre quod habemus et ad nos pertinet, positum super solo dicte ecclesie, in carrubio recto, per quem itur ad Portam Sancti Andree, cui coherit^b antea carrubius, ab uno latere domus Ruffini Pichi, ab alio latere domus Petri de Laureciis, retro domus dicti Petri et si qui alii sunt confines, cum iure habendi et tenendi de cetero et in perpetuum predictum hedificium ad habendum, tenendum et possidendum seu quasi et quicquid de cetero inde volueris faciendum, iure proprietatis et titulo empacionis, cum omnibus suis iuribus, comodis et utilitatibus, ingressibus et exitibus et omnibus pertinentibus^c ad dictum hedificium pro precio et finito precio librarum septuaginta^d ianuinorum quas a dicto monasterio habuisse et recepisse integre confitemur, renunciantes exceptioni non habitarum et non receptarum dictarum librarum centum septuaginta^d sive precii non soluti et omni iuri, et si plus valet dictum hedificium dicto precio, scientes veram extimacionem et valorem dicti hedificii, illud plus ipsi monasterio mera, pura et irrevocabili donacione inter vivos ad presens remitimus et donamus, renunciando legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni iuri. Et promitimus et convenimus nos et quilibet nostrum in solidum, dictis nominibus, tibi dicto notario et per te monasterio predicto dictum hedificium de cetero non impedire vel subtrahere, sed pocius illud deffendere, autorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate et contra quamcumque personam et quodlibet iudicium quod inde moveretur in nos suscipere nostris propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi. Possessionem quoque et dominium seu quasi dicti hedificii tibi, dicto nomine, et per te ipsi monasterio confitemur, dictis nominibus, corporaliter traddisse seu quasi, dantes et concedentes, dictis nominibus, dicto monasterio / (p. 163) et conventui plenam licenciam, auctoritatem et bayliam inde corporalem possessionem seu quasi aprehendendi et acipiendi sua propria autoritate sine alicuius magistratus

licencia vel decreto, constituentes nos et quilibet nostrum, dictis nominibus, pro te et tuo nomine precario possidere seu quasi quounque possessionem inde aprehenderit corporalem dictum monasterium et conventus. Insuper ex dicta causa et pro dicto precio, dictis nominibus, cedimus et mandamus seu quasi tibi dicto notario, dicto nomine, omnia iura, rationes et actiones, reales et personales, utiles et directas, que et quas habemus et nobis competunt et competere possunt in dicto hedifficio undecumque proveniant ut in rem propriam dicti monasterii. Et predictum hedifficium est illud quod positum est super solo dicti monasterii et quod solum tenemus a dicto monasterio ad livellum seu ephyteotice, secundum formam instrumenti scripti manu *** et est illud quod fuit extimatum et in solutum datum Iohani de Rappalo, spaerio, condam Guiscardi, secundum quod appetat publico instrumento scripto manu ***, pro debito et occasione debiti de quo fit mencio in instrumento scripto manu Conradi de Castello notarii, M^oCCC^oXX^o, die XX^oIII^o februarii et qui michi dicto Gabrieli cessit et remisit iura que habebat in dicto hedifficio occasione dicti extimi, secundum formam instrumenti scripti manu Francisci de Montebai[t]o notarii, M^oCCC^oXXX^oII^o, die XXVIII^o septembbris et extracti manu Iohanis de Omnibono notarii. Insuper ego Tartara, filia dicti Geraldii et soror dictorum Ianoti et Gabrielis, presens dicte vendicioni, ipsi vendicioni consencio et remito et renuncio tibi dicto notario, dicto nomine, et per te ipsi monasterio et conventui omni iuri quod habeo et michi competit in dicto hedifficio in presenti instrumento vendito, occasione iurium dicte Iohanine quondam matris mee et alia quacumque ratione vel causa et iuri hypothecarum et omni iuri, de quibus dotibus fit mentio in instrumento scripto manu Symonis Vatacii notarii, M^oCC^oLXXXX^oVIII^o, die XI^o marci, que iura dicti instrumenti docium, in quantum ad me pertinere noscantur ex quantitate contenta in dicto instrumento, tibi dicto notario, dicto nomine, et per te ipsi monasterio cedo ad deffensionem dicti hedifficii et ad utendum ipsis iuribus si evictio fieret de dicto hedifficio in totum vel pro parte. Et ego Spreciosa, uxor dicti Geraldii, presens dicte venditioni, similiter consencio et renuncio tibi, dicto nomine, et per te ipsi monasterio omni iuri michi competenti in dicto hedifficio et iuri hypothecarum, senatui consulto velleiano, autentice «si qua mulier»¹ et omni iuri, certificata de beneficiis supradictis per me notarium infrascriptum,

¹ Auth. ad C.1.2.13.

promitentes nos dicti venditores et nos Spretiosa et Tartara predicta omnia et singula actendere, completere et observare et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret et non observaretur stipulata et promissa, ratis / (p. 164) manentibus supradictis, que pena tociens committatur cum effectu et exigi possit quociens contrafactum fuerit et non observaretur et proinde et ad sic observandum obligamus nos et quilibet nostrum in solidum tibi, dicto nomine, et per te ipsi monasterio pignori omnia bona nostra habita et habenda et renunciamus nos dicti venditores in predictis omnibus et singulis iuri de principali et de fideiussoribus et de duobus reis et nove et novissime constitutionis et de fideiussoribus et de duobus reis et omni iuri. Et ego dicta Tartara renuncio beneficio velleiani senatus consulti et omni iuri, certificata de omnibus predictis iuribus quod sunt et quod dicant et facio predicta omnia et singula in presentia, consensu, auctoritate et voluntate dicti patris mei, et ego dicta Spreciosa in presentia, consensu et voluntate dicti Geraldī, mariti mei, et facimus nos dicte mulieres predicta omnia et singula consilio testium infrascriptorum quos in hoc casu nostros propinquos, vicinos et consiliatores elegimus et appellavimus. Actum Rappali, in territorio Costague, in domo dicti Guillelmi^a, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXI^o,^b indicione XV^a, die secunda novembris, inter nonam et vesperas. Testes Enricus de Costagua de Rappalo, Bertholomeus de Costagua condam Pasqualis et Lanfranchinus de Costagua condam Bertholini.

(S.T.) Ego Nicolaus Beltramis, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Così A per Geraldī ^b coherit: così A ^c pertinentibus: così A ^d septuaginta;
centum septuaginta: così A.

1332, luglio 3, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea, concedono in livello ad Agnesina, vedova di Pietro Clericus di Tortona, e a sua figlia Margherita, un terreno in Genova, negli Orti di Sant'Andrea, in lo-

calità Sardinea, su cui insiste una casa di proprietà della stessa Agnesina, dietro corresponsione di un canone annuo di 9 soldi.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 165.

Livellum Agnexine, uxoris condam Petri de Terdona.

In nomine Domini amen. Nos Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de consensu et voluntate monialium infrascriptarum dicti monasterii, videlicet Agnexine de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Barbe, Clarixie de Cruce, Margarite Cigalle, Iayneta Cavane, Iacobine Pinelle, Barbarine Rate et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte abbatissa et moniales, nomine dicti monasterii et pro ipso, damus, locamus atque concedimus libelario nomine vobis Agnexine, uxori quondam Petri Clerici de Terdona, et Margarite, filie dicte Agnexine, et cuilibet vestrum in solidum, recipientibus et stipulantibus tam nomine vestro proprio quam heredum vestrorum de legitimo matrimonio natorum, illam terram sive solum dicti monasterii, positam in carrubio Ortis^a Sancti Andree, ubi dicitur Sardinea, super qua habetis hedifficium unum domus quod tu dicta Agnexina emisti et habuisti a Guillemino de Gropo et a Caracossa, iugalibus, pro precio librarium CXIII ianuinorum, prout de ipsa empacione constat publico instrumento, scripto manu Iohannis Galli notarii, M°CCC°XXXII^b, die II^c iullii, et quam locacionem de dicta terra vobis facimus a kalendis augusti proxime venturi usque ad annos viginti novem proxime venturos. Quam terram sive solum vobis et heredibus vestris de legitimo matrimonio natis damus et concedimus ad habendum et tenendum cum omni suo iure, comodo et utilitate, transferentes in vobis omne ius quod transferri debet libellario nomine; pro pensione seu mercede dicte terre sive soli per vos et heredes vestros de legitimo matrimonio natis^b vobis vel successori vestro^c seu procuratori dicti monasterii dare et solvere debetis omni anno sive ad rationem anni soldos novem ianuinorum in qualibet^d kalendis augusti proxim(i). Et ipsam locacionem sive concessionem promittimus et convenimus, nomine dicti monasterii, <vobis> et heredibus vestris de legitimo matrimonio natis ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam in aliquo non venire ac ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec per aliam personam pro nobis vobis nec dictis heredibus de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set potius ab omni persona, corpore, collegio et universitate defendere et expedi-

re expensis propriis dicti monasterii, promittentes, nomine dicti monasterii, vobis, dictis Agnexine et Margarite et heredibus vestris de legitimo matrimonio natis, renovare seu renovari facere seu confirmari per dictum monasterium singulis XXVIII annis dictam locacionem seu concessionem / (p. 166) per nos vobis factam ad voluntatem vestram et heredum vestrorum de legitimo matrimonio natorum et sic usque in eternum, confitentes et asserentes nos a vobis habuisse et recepisse integrum solucionem, rationem et satisfacionem ad nostram voluntatem de tota pensione seu censu dicte terre quam recipere debebamus usque in presentem diem, eciam asserentes vobis, nomine dicti monasterii, dictam concessionem seu locacionem fore vobis factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine nostro et dicti monasterii, promitimus et convenimus vobis et cuilibet vestro, recipienti et stipulanti pro vobis et vestris heredibus de legitimo matrimonio natis, atendere, complere et observare im perpetuum sive in ephiteosim et in aliquo ex predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valet dictum hedifficium domus vel pro tempore melius valuerit vobis stipulantibus, dictis nominibus, dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus atendendis et observandis universa et singula bona dicti monasterii habita et habenda vobis pignori obligamus. Versa vice et nos, dicte Agnexina et Margarita, utraque nostrum in solidum, recipientes dictam locacionem a vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, promitimus et convenimus vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, nomine dicti monasterii recipientibus, dictam terram tenere im perpetuum sive in ephiteosim ut supra dictum est per nos nostrosque heredes de legitimo matrimonio natis^b et inde solvere vobis promitimus et convenimus sive dicto monasterio aud^e sindico vel procuratori ipsius monasterii omni anno sive ad rationem anni dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIII annis, alioquin penam dupli valimenti dicti hedifficii vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promitimus, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum universa bona nostra habita et habenda vobis, nomine dicti monasterii recipientibus, et ipsi monasterio per vos pignori obligamus et restituere inde vobis omnia dampna et expensas que propterea fierent, renunciantes in predictis et infrascriptis iuri soli, epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de duabus reis, iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri, eciam abrenunciantes iuri hypotheca-

rum, senatui consulto velleiano et omni legum auxilio, certiorate prius de dictis iuribus per te notarium infrascriptum. Hoc acto in presenti contractu et / (p. 167) expresim dicto inter dictas partes, cum aliter predicta abbatissa predicta non fecisset, quod si contingere dictum hedifficium domus in totum vel im parte vendi vel alienari seu modo aliquo transferri in aliquam personam non desendentem ab eis ex ipsis natis de legitimo matrimonio, quod supradictum monasterium seu sindicus vel procurator ipsius monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem a venditore de vero precio tociens quociens alienacio seu vendicio fieret vel in aliam personam transferetur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret, non valeat alienacio seu translacio facta vel facienda. Hoc acto similiter inter dictas partes quod si contingere predictum hedifficium <domus>^f vel alicuius partis ipsius vel in totum vendi vel alienari vel in aliquo modo transferri, quod predicte Agnexina et Margarita requirere debeat et denonciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem pretio et minori usque in quantitatem soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit si voluerit. Et predicta promisserunt predicta Agnexina et Margarita atendere et observare, sub pena predicta ab eis promissa et vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, recipientibus nomine dicti monasterii, stipulata et bonorum nostrorum obligacione et si contrafecerimus in aliquo ex predictis articulis, cadamus et cadere debeamus a iure locacionis sive libelli, facientes predicta nos dicte Agnexina et Margarita consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu nostros propinquos, vicinos et consiliatores elegimus et appelamus^g, renunciantes in predictis omnibus iuri hypothecarum, senatui consulto velleiano et omni iuri. Actum Ianue, in portichu caminate domus dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXII^c, ind(ictione) XIII^a, die III^a iulii, in vesperis. Testes et consiliatores Matheus de Corsio draperius, Pre-cival de Resegonti, Otto Mussus de Vintimilio raybarolius et presbiter Gui-rardus, capellanus ecclesie Sancti Andree de Porta.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a carrubio Ortis: *così A* ^b natis : *così A* ^c vobis vel successori vestro: *così A* ^d in qualibet: *così A* ^e aud: *così A* ^f *integrazione per confronto col n. 78* ^g *questo periodo presenta alcune scorrettezze sintattiche.*

1332, luglio 3, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Oberto Tartaro, lanaiolo, un terreno nella contrada degli Ortì di Sant'Andrea, su cui insistono cinque case di proprietà dello stesso Oberto, dietro corresponsione di un canone annuo di 3 lire e 3 soldi.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 168.

Il documento presenta qualche scorrettezza formale.

Livellum Oberti Tartari, lanerii.

In nomine Domini amen. Nos domina Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de conscientia monialium infrascriptarum dicti monasterii, videlicet Agnexine de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Balbe, Clarixie de Cruce, Margarite Cigalle, Iaynete Cavane, Iacobine Pinele, Barbarine Rate et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte moniales, in presencia et autoritate dictae abbatisse, nomine dicti monasterii, locamus atque concedimus libellario nomine tibi Oberto Tartaro lanerio, recipienti et stipulanti tam tuo proprio nomine quam nomine filiorum tuorum de legitimo matrimonio natis^a et pro ipsis, quamdam terram sive solum dicti monasterii, positam in contrata Ortis^b Sancti Andree, super qua habes quinque hedificia domorum, videlicet duo ex quibus fecisti fieri, unum positum in dicta contrata et in quo habitas cum familia tua, aliud domum penes predictam quam emisti a Petro de Garibaldo certo precio et aliud hedificium quod emisti a Francisco de Vulturo certo precio. Et quam locationem de dicta terra sive solo tibi, recipienti pro te et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, tibi facimus et fecisse confitemur a kalendis augusti proxime ventur(i) usque ad annos XXVIII proxime venturos et dictam terram sive solum tibi damus et concedimus ad habendum et tenendum cum omni suo iure, comodo et utilitate, transferentes in te sive in dictis heredibus de legitimo matrimonio natis et per te ipsis omne

ius quod transferi debet libelario nomine; pro pensione seu mercede dicte terre sive soli per te sive dictos heredes nobis et successori nostro seu dicti monasterii vel procuratori ipsius monasterii dare et solvere debes omni anno sive ad rationem anni in qualibet kalendis augusti proxim(i) libras tres, soldos tres ianuinorum. Et ipsam locacionem sive concessionem promitimus et convenimus, nomine dicti monasterii, tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam in aliquo non venire ac ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium aut per aliquam personam pro nobis tibi nec dictis heredibus de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set potius ab omni persona, corpore, collegio et universitate defendere et expedire espensis propriis dicti monasterii, promitentes tibi, nomine dicti monasterii, recipienti pro te et dictis heredibus de legitimo matrimonio natis, renovare seu renovari facere seu firmari per dictum monasterium singulis XXVIII annis dictam locacionem seu concessionem per nos tibi factam ad voluntatem tuam et heredium tuorum de legitimo matrimonio / (p. 169) natorum et sic usque in eternum, eciam asserentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam concessionem seu locacionem fore tibi factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine nostro et dicti monasterii, promitimus et convenimus tibi, recipienti pro te et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, atendere, completere et observare im perpetuum sive in effiteosim et in aliquo ex predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicta hedifficia vel pro tempore melius valuerint tibi solempniter stipulant dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus atendendis et observandis universa et singula bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice et ego dictus Obertus, recipiens dictam locacionem a vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, promito et convenio vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, nomine dicti monasterii recipientibus, dictam terram sive solum tenere im perpetuum sive in effiteosim ut supra dictum est per me meosque heredes de legitimo matrimonio natis^a et inde solvere vobis promito et convenio sive dicto monasterio sive sindico vel procuratori ipsius monasterii omni anno sive ad rationem anni dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIII annis, alioquin penam dupli valimenti dictorum hedifficiorum vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promito,

ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda vobis pignori obligo, recipientibus nomine dicti monasterii, et restituere inde vobis omnia dampna et expensas que propterea fierent. Hoc acto in presenti contractu et expresim dicto inter dictas partes, cum aliter dicta abbatissa predicta non fecisset, quod si contingeret dicta edificia domorum vel alicuius partis eorum vendere^d in totum vel im parte vel alio modo alienari seu in aliquem transferri non descendenter ab eis ex dicto Oberto vel heredibus eorum natis de legitimo matrimonio, quod predictum monasterium seu sindicus vel procurator ipsius monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem a venditore de vero precio tociens quociens alienacio vel vendicio fieret vel in aliam personam transfereretur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret, non valeat alienacio sive translacio facta vel facienda. Hoc acto similiter inter dictas partes quod si contingeret predicta edificia <domorum> vel alicuius partis ipsorum vendi vel alienari vel aliquo modo transferri, quod predictus Obertus sive predicti heredes requirere debeat vel debeant denonciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem precio et minori usque in quantitatem soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit si voluerit. / (p. 170) Et predicta promito et convenio ego dictus Obertus per me meosque heredes atendere, complere et observare, sub pena predicta a me promissa et vobis solemniter stipulata et bonorum meorum obligacione et si contrafecero in aliquo ex predictis articulis, cadam et cadere debeam a iure locacionis sive libelli. Actum Ianue, in portichu domus monasterii Sancti Andree de Porta, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXII^o, ind(ictione) XIII^a secundum cursum Ianue, die III^a iulii, in vesperis. Testes Precival de Resegonti, Obertus de Balsamo lanerius, presbiter Guirardus, capellanus monasterii Sancti Andree de Porta, Matheus de Corsio draperius et Obertus de Pontremullo, qui stat ad Portam Sancti Andree.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a natis: *così A*

^b Ortis: *così A*

^c qualibet: *così A*

^d vendere: *così A*.

1332, luglio 4, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Percivalle de Resegonti un terreno in Genova, negli Orti di Sant'Andrea, su cui insiste una casa di proprietà dello stesso Percivalle, dietro corresponsione di un canone annuo di 16 soldi e 1 denaro.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 170.

Livellum Percivalis de Resegonti.

In nomine Domini amen. Nos domina Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de conscientia monialium infrascriptarum dicti monasterii, videlicet Agnexe de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Balbe, Clarixie de Cruce, Margarite Cigalle, Iayneta Cavanne, Iacobine Pinelle, Barbarine Rate et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte moniales, in presencia et autoritate dicte abbatisse, nomine dicti monasterii, locamus atque concedimus libellario nomine tibi Precivali de Resegonti, recipienti tam tuo proprio nomine et filiorum tuorum et ipsorum de legitimo matrimonio natorum, quamdam terram sive solum dicti monasterii, positam in Ortis Sancti Andree, super qua seu quo habes edificium unum domus, et cui coheret ante carrubius, ab uno latere carrubius, retro quintana, ab alio latere domus Benedicti Canavaterii et fratrū que fuit quondam Ogerii de Calignano. Et quam locationem de dicta terra seu solo tibi, recipienti pro te et heredibus tuis et ex eis de legitimo matrimonio natis, tibi facimus a kalendis augusti proxime ventur(i) usque ad annos XXVIII proxime venturos et abinde ad alios XXVIII annos et abinde usque ad alios XXVIII annos, et dictam terram sive solum tibi damus et concedimus ad / (p. 171) habendum et tenendum cum omni suo iure, commodo et utilitate, transferentes in te sive in dictis heredibus de legitimo matrimonio natis et per te ipsis omne ius quod transferi debet libellario nomine; pro pensione seu mercede dicte terre sive soli per te et dictos heredes nobis vel successori nostro seu dicti monasterii vel procuratori ipsius

monasterii dare et solvere debes omni anno sive ad rationem anni soldos sexdecim et denarium unum ianuinorum in qualibet^a kalendis augusti proxim(i). Et ipsam locacionem sive concessionem promitimus et convenimus, nomine dicti monasterii, tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis et eorum de legitimo matrimonio natorum ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam in aliquo non venire ac ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec per aliquam personam pro nobis tibi nec dictis heredibus de legitimo matrimonio natis de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set pocius ab omni persona, corpore, collegio et universitate defendere et expedire expensis propriis dicti monasterii, promitentes, nomine dicti monasterii, tibi dicto Precivali, recipienti pro te et heredibus supradictis de legitimo matrimonio natis, renovare seu renovari facere seu confirmari per dictum monasterium singulis annis XXVIII dictam locacionem sive concessionem per nos tibi factam ad voluntatem tuam et heredum predictorum de legitimo matrimonio natorum et sic usque in eternum, confitentes et asserentes tibi nos a te habuisse et recepisse integrumolucionem, rationem et satisfacionem ad nostram voluntatem de tota pensione seu censu dicte terre quam recipere debebamus usque in presentem diem, eciam asserentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam concessionem seu locacionem fore tibi factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine nostro et dicti monasterii, promitimus et convenimus tibi, recipienti pro te et dictis heredibus de legitimo matrimonio natis, attendere, complere et observare im perpetuum sive in efitheosim et in aliquo de predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valet dictum hedifficium domus vel pro tempore melius valuerit tibi solempniter stipulanti dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et restituere inde tibi omnia dampna et expensas que propterea fierent et pro predictis omnibus et singulis atendendis et observandis universa et singula bona dicti monasterii habita et habenda tibi, recipienti pro te et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, pignori obligamus. Versa vice et ego dictus Precival, recipiens dictam locacionem per me et dictos heredes a vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, promito et convenio vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, nomine dicti monasterii recipientibus, / (p. 172) dictam terram sive solum tenere in perpetuum sive in effiteosim ut supra dictum est per me meosque heredes de legitimo matrimonio natis^b et inde solvere vobis promito et convenio sive dicto monasterio aud^c sindico vel procura-

tori ipsius monasterii omni anno sive ad rationem anni dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIII annis, alioquin penam dupli valimenti dicti edificii vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis, et restituere inde vobis omnia dampna et expensas que propterea fierent et pro predictis omnibus atendendis et observandis universa bona mea habita et habenda vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, pignori obligo. Acto in presenti contractu et expresim dicto inter dictas partes, cum aliter predicta abbatissa supradicta non fecisset, quod si contingeret dictum edificium domus in totum vel im parte vendi vel alienari seu modo aliquo transferri in aliquam personam non desendentem a dictis heredibus de legitimo matrimonio natis, quod supradictum monasterium seu sindicus vel procurator ipsius monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem ab^d venditore de vero precio tocies quociens alienacio seu vendicio fieret vel in aliam personam transfereretur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret, non valeat alienacio sive translacio facta vel facienda. Hoc a< c >to similiter inter dictas partes quod si contingeret predictum hedificium <domus>^e vel alicuius partis ipsius vendi vel alienari vel aliquo modo transferri, quod predictus Precival sive predicti heredes requirere debeat vel debeat denonciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem pretio et minori usque in quantitatem soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit si voluerit. Et predicta promito ego dictus Precival per me meosque heredes de legitimo matrimonio natis^b atendere et observare, sub pena predicta a me promissa et vobis solempniter stipulata et bonorum meorum obligacione et si contrafecero in aliquo ex predictis articulis, cadam et cadere debeam a iure locacionis sive libelli. Actum Ianue, <in> portichu domus dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXII^o, ind(ictione) XIII^a secundum cursum Ianue, die IIII^a iulii, in vesperis. Testes Obertus de Balsamo lanerius, Otto Mussus de Vintimilio, raybarolius, / (p. 173) presbiter Guirardus de Lussana, capellanus dicti monasterii Sancti Andree de Porta, et Obertus Tadarus lanerius.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a qualibet: *così A* ^b natis : *così A* ^c aud: *così A* ^d ab: *così A* ^e *integrazione per confronto col n. 78.*

1332, luglio 4, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello ad Andriola, moglie di Oberto de Balsamo, lanaiolo, un terreno in Genova, tra gli Orti di Sant'Andrea e il carrubio recto, su cui insistono due case di proprietà della stessa Andriola, dietro corresponsione di un canone annuo di 4 lire, 12 soldi e 6 denari.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 173.

Livellum Andriolle, uxoris Oberti de Balssamo, lanerii.

In nomine Domini amen. Nos domina Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de conscientia monialium infrascriptarum dicti monasterii, videlicet Agnexine de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Balbe, Clarixie de Cruce, Margarite Cigalle, Iayneta Cavanne, Iacobine Pinelle, Barbarine Rate et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte moniales, in presencia et autoritate dictae abbatisse, nomine nostro et dicti monasterii et pro ipso, damus, locamus atque concedimus libellario nomine tibi Andriole, uxori Oberti de Balsamo, lanerii, presentis, consencentis, iubentis et volentis, recipienti et stipulanti tam tuo proprio nomine quam nomine heredum tuorum et eorum de legitimo matrimonio natorum, terram sive solum dicti monasterii, super quam sive quo habes duo edificia domorum, unum videlicet positum in Ortis Sancti Andree, ubi dicitur Sardinea, et quod edificium domus fuit quondam Guillelmi de Fulcha, olim viri tui, et aliud edificium domus, positum in carrubio recto quod fuit quondam Iohannis de Pezagno de Montobio. Et quam locationem et libellario nomine concessionem de dicta terra seu solo tibi, recipienti pro te et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, nomine dicti monasterii, facimus a kalendis augusti proxime ventur(i) usque ad annos XXVIII proxime venturos et dictam terram sive solum damus et tibi concedimus ad habendum et tenendum cum omni suo iure, comodo et utilitate, transferentes in te sive in dictis heredibus per te omne ius quod transferri

debet libellario nomine; pro pensione seu conductione dicte terre sive soli per te et heredes tuos nobis vel successorii dicti monasterii vel procuratori ipsius monasterii dare et solvere debes omni anno sive / (p. 174) ad rationem anni libras IIII^{or}, soldos duodecim et denarios sex ianuinorum in qualibet^a kalendis augusti proxim(i). Et ipsam locacionem sive concessionem promitimus et convenimus, nomine dicti monasterii, tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam in aliquo non venire ac ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec aliam personam pro nobis tibi nec dictis heredibus de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set potius ab omni persona, corpore, collegio et universitate defendere et expedire expensis propriis dicti monasterii, promitentes, nomine dicti monasterii, tibi dicte Andriole et heredibus de heredibus tuis de legitimo matrimonio natis renovare seu renovari facere per dictum monasterium singulis XXVIII annis dictam locacionem sive concessionem per nos tibi factam ad voluntatem tuam et heredium de heredibus tuis de legitimo matrimonio natis et sic usque in eternum, eciam asserentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam concessionem seu locacionem fore tibi factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine nostro et dicti monasterii, promitimus et convenimus tibi, recipienti pro te et heredibus de heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, atendere, completere et observare im perpetuum sive in effitheosim et in aliquo ex predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicta edificia vel pro tempore melius valuerint tibi, recipienti dictis nominibus, dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus sic firmiter atendendis et observandis universa et singula bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus et restituere inde tibi omnia dampna et expensas que propterea fierent. Versa vice et ego dicta Andriola, in presencia et autoritate, consensu et voluntate dicti Oberti viri mei, recipiens dictam locacionem a vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, promito et convenio vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, nomine dicti monasterii recipientibus, dictam terram seu solum tenere im perpetuum sive in effitheosim ut supra dictum est per me et heredes meos de heredibus meis de legitimo matrimonio natis^b et inde solvere vobis promito et convenio sive dicto monasterio aud^c sindico vel procuratori ipsius monasterii omni anno / (p. 175) sive ad rationem anni in qualibet^a kalendis augusti proxim(i) dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad

dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIIII annis, alioquin penam dupli valimenti dictorum edificiorum vobis solemniter stipulantibus dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda vobis, solemniter stipulantibus nomine dicti monasterii, pignori oblico et restituere inde vobis omnia dampna et expensas que propterea fierent. Hoc acto in presenti contractu et expresim dicto inter dictas partes, cum aliter predicta abbatissa supradicta non fecisset, quod si contingeret dicta edificia in totum vel im parte vendi vel alienari seu modo aliquo transferri in aliquam personam non desendentem ab eis ex ipsis natis de legitimo matrimonio, quod dictum monasterium seu sindicus vel procurator ipsius monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem a venditore de vero precio tociens quociens alienacio seu vendicio fieret vel in aliam personam transferetur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret, non valeat alienacio sive translacio facta vel facienda. Hoc acto similiter inter dictas partes quod si contingeret predicta edificia in totum vel im parte vendi vel alienari vel aliquo modo transferri, quod predicta Andriola requirere debeat et denonciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem precio et minori usque in quantitatem soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit. Et predicta promixit dicta Andriola in presencia dicti viri sui atendere et observare, sub pena predicta ab ea promissa et ipsis abbatisse et monialibus stipulata et bonorum suorum obligacione, et si contrafecerit in aliquo ex predictis, cadam et cadere debeam^d a iure locacionis sive libelli et abrenuncians in predictis iuri hypothecarum, senatui consulto velleiano et omni legum auxilio, legi Iulie et omni iuri, certiorata prius de dictis iuribus per te notarium infrascriptum. Et facio hec omnia supradicta in presencia dicti Oberti viri mei et consilio testium infrascriptorum, quos meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et appello. / (p. 176) Actum Ianue, in portichu caminate domus dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCCXXXII^o, ind(ictione) XIII^a, die III^a iullii, in vesperis. Testes Matheus de Corsio drapearius, presbiter Guirardus, capellanus monasterii Sancti Andree de Porta, Otto Mussus de Vintimilio raybarolius.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a qualibet: *così A* ^b natis : *così A* ^c aud: *così A* ^d cadam et cadere debeam: *così A per passaggio dalla forma oggettiva alla soggettiva.*

1332, luglio 3, Genova

Andriola Fieschi, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea, concedono in livello a Oberto di Pontremoli, figlio di Ugolino, un terreno in Genova, negli Orti di Sant'Andrea, su cui insistono due case di proprietà dello stesso Oberto, dietro corresponsione di un canone annuo di 24 soldi.

Originale [A], ASG, ms. LXX, p. 176.

Livellum Oberti de Pontremullo, filio^a condam Ugollini.

In nomine Domini amen. Nos domina Andriola de Flischo, abbatissa monialium monasterii Sancti Andree de Porta, de conscientia monialium infrascriptarum dicti monasterii, videlicet Agnexine de Turri, priorisse dicti monasterii, Andriole Pinelle, Luchine Barbe, Clarixie de Cruce, Margarite Cigalle, Iaynete Cavanne, Iacobine Pinelle, Barbarine Rate et Cathaline de Vedereto, nec non et nos dicte moniales, in presencia et autoritate dicte abbatisse, nomine dicti monasterii et pro ipso, locamus atque concedimus libellario nomine tibi Oberto de Pontremullo, filio quondam Ugolini, recipienti et stipulanti tam tuo proprio nomine quam nomine heredum tuorum ex heredibus tuis de legitimo matrimonio natis, quamdam terram dicti monasterii sive solum, positam in Ortis Sancti Andree, super qua seu quo habes duo edificia contingua^b domorum, que edificia contingua^b habuisti et emisti certo precio ab heredibus quondam Petri de Vedereto bancherii, prout de ipsa empacione apparet publico instrumento scripto manu Anthonii de Gregorio de Quarto notarii, millesimo ***, die ***. Et quam locacionem sive concessionem tibi, recipienti pro te et dictis heredibus, facimus a kalendis augusti proxime ventur(i) usque ad annos XXVIII proxime venturos et dictam terram sive solum damus et concedimus tibi ad habendum et tenendum cum omni suo iure, comodo et utilitate, transferentes in te sive in dictis heredibus omne ius quod transferri debet libellario nomine; pro pensione seu conductione dicte terre sive soli per te et heredes predictos nobis sive successori nostro vel dicti monasterii aud^c procuratori nostro dare et solvere debes omni anno sive ad rationem anni soldos XXIIII ianuinorum in qualibet^d kalendis augusti

proxim(i). Et ipsam locacionem sive concessionem / (p. 177) promitimus et convenimus, nomine dicti monasterii, *< tibi >* et heredibus tuis de heredibus de legitimo matrimonio natis ratam et firmam habere et tenere perpetuo et in secula seculorum et contra eam non venire ac eciam ipsam in aliquo per nos nec per dictum monasterium nec per aliquam personam pro nobis tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio natis de cetero non impedire nec molestare seu pensionem augere, set potius ab omni persona, corpore, collegio et universitate defendere et expedire espensis propriis dicti monasterii, promitentes, nomine dicti monasterii, tibi dicto Oberto, recipienti pro te et dictis heredibus de legitimo matrimonio natis, et ipsis per te renovare seu renovari facere per dictum monasterium singulis annis XXVIII dictam locacionem seu concessionem per nos tibi factam ad voluntatem tuam et heredum tuorum de legitimo matrimonio natorum et sic usque in eternum, eciam asserentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam locacionem sive concessionem fore tibi factam pro bono et utilitate dicti monasterii et non ad ipsius lexionem. Et predicta omnia et singula, nomine dicti monasterii, promitimus et convenimus tibi, recipienti pro te et heredibus tuis et ex eis natis de legitimo matrimonio, atendere, complere et observare im perpetuum sive in ephiteosim et in aliquo ex predictis non contravenire, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicta edifficia vel pro tempore melius valuerint tibi solempniter stipulanti dare et solvere promitimus, firmis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus sic firmiter atendendis et observandis universa bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus et restituere inde tibi omnia dampna et expensas que propterea fierent. Versa vice et ego dictus Obertus, recipiens dictam locacionem a vobis et pro vobis et nomine dicti monasterii, promito et convenio vobis, dictis abbatisse et monialibus predictis, nomine dicti monasterii stipulantibus, dictam terram sive solum tenere in perpetuum sive in ephiteosim ut supra dictum est per me et heredes meos de heredibus meis de legitimo matrimonio natis et inde solvere promito vobis et convenio sive dicto monasterio aud^e sindico vel procuratori ipsius monasterii omni anno sive ad rationem anni in qualibet^e kalendis augusti proxim(i) dictam pensionem sive fictum ut supra dictum est sive usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio sive renovacio que facienda est singulis XXVIII annis, alioquin penam dupli valimenti dictorum edifficiorum vel *< eius quod >* pro tempore melius valuerint vobis solempniter stipulantibus dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda vobis pignori

obligo et restituere inde vobis omnia dampna et expensas / (p. 178) que propterea fierent. Hoc acto in presenti contractu et expresim dicto inter dictas partes, cum aliter predicta abbatissa supradicta non fecisset, quod si contingenter predicta edifficia in totum vel im parte vendi vel alienari seu modo aliquo transferri in aliquam personam non descendentem ab eis ex ipsis natis de legitimo matrimonio, quod predictum monasterium seu sindicus vel procurator dicti monasterii habeat et habere debeat denarios duodecim ianuinorum per libram ab emptore et totidem a venditore de vero precio tociens quociens alienacio seu vendicio fieret vel in aliquam personam transferretur aliquo titulo vel quocumque alio modo et si secus fieret non valeat alienacio sive translacio facta vel facienda. Hoc acto similiter inter dictas partes quod si contingenter predicta edifficia in totum vel im parte vendi vel alienari vel aliquo modo transferri, quod predictus Obertus sive dicti heredes requirere debeat sive debeat et denonciare hoc dicte abbatisse que est vel pro tempore fuerit ut pro eodem precio et minori soldorum XX ianuinorum dictum monasterium habere debeat et possit et predicta promixit dictus Obertus atendere et observare, sub pena predicta et bonorum meorum^e obligacione. Actum Ianue, in portichu caminante domus dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXII^o, ind(ictione) XIII^a, die III^a iulii, in vesperis. Testes et consiliatores Obertus de Balsamo lanerius, Obertus Tartarus, presbiter Guirardus de Lossana, capellanus monasterii Sancti Andrei de Porta, et Matheus de Corsio draperius.

(S.T.) Ego Zinus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a filio: *così A* ^b contingua: *così A* ^c aud: *così A* ^d qualibet: *così A* ^e meorum:
così A.

1212, giugno 30, Genova

Andrea Grillo, figlio di Lamberto, si impegnava verso Sibilla, badessa del monastero di Sant'Andrea, a non avanzare alcuna pretesa su un terreno di Coronata, già di proprietà del padre, ed ora di proprietà del monastero.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 179.

¶ Ego Andreas Grillus, filius quondam Lamberti Grilli, facio tibi Sibilie, abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta, nomine ipsius monasterii, finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni eo quod possem petere in terra de Colonato que est Sancti Andree, occasione cuiusdam terre que fuit quondam patris mei vel qualibet alia occasione, promitens quod dictum monasterium vel aliquem pro eo non molestabo nec^a inquietabo in hoc, sub pena librarum centum denariorum ianuinarum tibi Sybilie abbatisse, nomine monasterii, promissa et stipulata, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi, nomine monasterii, pignori obligo. Actum Ianue, sub porticu dicti monasterii. Testes Nicola Rocius, canonicus Ianuensis, Lanfrancus, filius Amici Guercii, Bonusvassallus guardator. Millesimo ducentesimo duodecimo, inditione XIII, die ultima iunii, inter nonam et vesperas.